
UCHWAŁA NR XXI/272/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 20 marca 2020 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) i art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 
Burmistrz Nowego Tomyśla, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/56/2015 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 29 kwietnia 2015 r. 
w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 3311).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: A8599886-6A4B-4F21-AE7C-D9468382F062. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/272/2020

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 20 marca 2020 r.

Stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego

Lp. Wyszczególnienie Stawka opłaty za 
1 m2 zajętego 
pasa drogowego

I 1. Opłata za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 
drogowym 
a) za zajęcie jezdni:
-do 50% szerokości jezdni szerokości włącznie,
-powyżej 50% do całkowitej szerokości,
b) za zajęcie innego elementu pasa drogowego:
-pobocza, chodniki, place, zatoki postojowe i autobusowe, ścieżki 
pieszo-rowerowe i ciągi piesze,
-pas zieleni, rowy,
-infrastruktura telekomunikacyjna.

7,00 zł/dzień
10,00 zł/dzień

5,00 zł/dzień

2,00 zł/dzień
0,20 zł/dzień

II 1. Opłata roczna za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego1,
2. Opłata roczna za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego1,
3. Opłata roczna za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim 
urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (most, przepust, 
kładka)1,

30,00 zł/rok

10,00 zł/rok

100,00 zł/rok

III Opłata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych 1:
a) obiektu handlowego lub usługowego
b) innych obiektów 1,00 zł/dzień

2,00 zł/dzień
IV Opłata za umieszczenie w pasie drogowym reklam2 1,50 zł/dzień

1 stawka za 1 m2 rzutu poziomego obiektu lub urządzenia,
2 stawka za 1 m 2 powierzchni reklamy.

Id: A8599886-6A4B-4F21-AE7C-D9468382F062. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXI/272/2020 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 marca 2020 r. w

sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata

lub na czas nieoznaczony.

Zgodnie z zapisem wynikającym z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r.

poz. 2068) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg,

których zarządcą jest wójt, burmistrz, prezydent, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa

drogowego. Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień

ustawy o drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa

drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym konieczna jest zmiana uchwały w tych samorządach, w których

obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury

telekomunikacyjnej.

Id: A8599886-6A4B-4F21-AE7C-D9468382F062. Podpisany Strona 1




